

## Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

**Przedsiębiorstwo (Ubezpieczyciel): Chubb European Group SE Spółka Europejska Oddział w Polsce**

Chubb European Group SE Spółka Europejska Oddział w Polsce, ul. Królewska 18, 00-103 Warszawa, notyfikowany Komisji Nadzoru Finansowego. Chubb European Group SE jest zakładem ubezpieczeń zarejestrowanym we Francji (numer rejestracyjny 450 327 374 RCS Nanterre), adres siedziby: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Francja i jest nadzorowany przez francuski organ nadzoru - Autorité de contrôle prudentiel et de résolution (ACPR).

**Produkt: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej i posiadanego mienia**

Niniejszy dokument stanowi podsumowanie informacji na temat oferowanego produktu ubezpieczeniowego, zakresu ochrony oraz wszelkich wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela podawanych przed zawarciem umowy ubezpieczenia. Dokument nie jest dostosowany do indywidualnych potrzeb. Przed zawarciem umowy należy zapoznać się z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OWU) II/2023 z dnia 15.09.2023 oraz wszelkimi innymi informacjami (np. dotyczącymi ochrony Państwa danych osobowych), które są dostępne online na stronie: <https://www2.chubb.com/pl-pl/>

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Oferowany przez nas produkt jest ubezpieczeniem szkód powstałych w związku z prowadzoną działalnością i posiadaniem mieniem wynikających z odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego z włączeniem odpowiedzialności cywilnej za produkt.



### Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Szkody osobowe i rzeczowe powstałe w związku z prowadzoną działalnością i posiadaniem mieniem wynikające z odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego;
- ✓ O ile umowa ubezpieczenia nie stanowi inaczej, ubezpieczenie obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczającego za szkody rzeczowe i osobowe wyrządzone osobom trzecim przez produkt;
- ✓ Wysokość sumy gwarancyjnej wskazuje ubezpieczający. Suma gwarancyjna stanowi górną granicę odpowiedzialności ubezpieczyciela w odniesieniu do wszystkich wypadków ubezpieczeniowych, które zaszły w okresie ubezpieczenia;
- ✓ Zakres ubezpieczenia, na wniosek ubezpieczającego i za zapłatą dodatkowej składki, może zostać rozszerzony o klauzule dodatkowe, wskazane w Umowie ubezpieczenia.



### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Chubb nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

- ✗ spowodowane umyślnie,
- ✗ wynikające z działania promieni laserowych oraz pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, związanych z przeniesieniem BSE/TSE,
- ✗ odpowiedzialności ponadustawowej,
- ✗ których naprawienie dochodzone jest na podstawie przepisów o rękojmi za wady, gwarancji jakości lub sprzedaży konsumenckiej, roszczeń o wykonanie lub należyte wykonanie zobowiązania oraz roszczeń o wykonanie zastępcze, za które Ubezpieczony jest odpowiedzialny wskutek umownego przejścia wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności ponad wynikającą z ustawy,
- ✗ wynikające z Ryzyka dotyczącego danych, Ryzyka cybernetycznego.



### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Poszczególne kategorie rozszerzeń ochrony ubezpieczeniowej mogą być podlimitowane – wszelkie postanowienia dodatkowe zawarte są w Umowie ubezpieczenia
- ! Ubezpieczyciel może wprowadzić udział własny dla poszczególnych zakresów ubezpieczenia – wszelkie postanowienia dodatkowe zawarte są w Umowie ubezpieczenia



## Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obejmuje skutki zdarzeń zaistniałych na terytorium wskazanym w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia.



## Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Podczas zawierania umowy:

- udzielić informacji wymienionych w formularzu wniosku oraz odpowiedzieć na wszystkie pytania zawarte w jakichkolwiek pismach Chubb, a także podać wszystkie znane sobie okoliczności istotne dla oceny ryzyka i zakresu odpowiedzialności, o które Chubb zapytywał przed zawarciem umowy w ww. pismach.

W trakcie trwania umowy ubezpieczenia:

- niezwłocznie zgłaszać wszelkie zmiany w okolicznościach, o które Chubb zapytywał we wniosku o ubezpieczenie albo przed zawarciem umowy ubezpieczenia w innych pismach;
- w razie zajścia zdarzenia – użyć dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów.

W razie wypadku:

- podjąć działania w celu zmniejszenia szkody i zapobiegania jej powiększaniu się, sporządzić protokół ustalający okoliczności zdarzenia powodującego szkodę oraz starać się o ustalenie świadków i wskazanie sprawcy;
- niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni od daty dowiedzenia się o zdarzeniu, z którego może wynikać jego odpowiedzialność, zawiadomić Chubb i stosować się do jego poleceń;
- niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni, powiadomić Chubb o zgłoszeniu do niego roszczenia odszkodowawczego,
- na żądanie Chubb udzielić wyjaśnień i dostarczyć dowody potrzebne do ustalenia okoliczności zdarzenia oraz umożliwić przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego;
- niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni, zawiadomić Chubb, jeżeli przeciwko niemu lub osobie, za którą ponosi odpowiedzialność, wszczęto postępowanie karne, administracyjne lub inne albo jeżeli poszkodowany wystąpi z roszczeniem na drogę sądową;
- w terminie umożliwiającym Chubb zajęcie stanowiska odnośnie do wniesienia środka odwoławczego przesłać do Chubb orzeczenie sądu w sprawie związanej ze zdarzeniem, z którego wynika jego odpowiedzialność.



## Jak i kiedy należy opłacić składki?

Składka należna, tryb opłacenia składki oraz data płatności przedstawione są w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczeniowej. W razie braku określenia terminu płatności składka lub jej pierwsza rata powinna zostać w pełni opłacona w terminie 14 (czternastu) dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.



## Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres 12 miesięcy, chyba że umówiono się inaczej. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia wskazanego w dokumencie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się m.in. z dniem:

- upływu okresu ubezpieczenia,
- wypowiedzenia przez Chubb lub Ubezpieczającego umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym;
- upływu okresu wypowiedzenia w przypadku wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez Chubb lub Ubezpieczającego.



## Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż sześć miesięcy, ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia ubezpieczającego z obowiązku zapłacenia składki za okres, w jakim ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej.

Ubezpieczający może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia w dowolnym momencie trwania umowy z zachowaniem 90-dniowego okresu wypowiedzenia, a w razie rażącego naruszenia umowy przez Chubb – ze skutkiem natychmiastowym.